[image: image1.png]PROTOCOLO 940/2021 - 01/10/2021 10:04 - LIDIANE

MOÇÃO DE APLAUSOS

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS aos Servidores Srs. EDILSON VIEIRA LIMA e SAMUEL ORNELAS NUNES, pelo excelente trabalho realizado no Centro de Controle de Zoonozes - CCZ.
JUSTIFICATIVA

Em recente visita ao CCZ, este Vereador constatou com muita admiração o brilhante trabalho de organização e limpeza que os homenageados realizam no local e também nos animais.

Essa moção vem reconhecer o trabalho dos homenageados, os quais tratam de mais de 250 animais com muito respeito e preocupação, demonstrando o quanto gostam do que faz.

 Para cuidar de um número tão grande de animais, são necessárias muitas horas e horas de trabalho, de forma rotineira e diária, sendo que os homenageados não medem esforços para deixar o local cada vez melhor.

Portanto, merecem nossos aplausos e que desta manifestação lhes sejam dado conhecimento.

Sala das Sessões, 01 de outubro de 2021.
GERVÁSIO ARISTIDES DA SILVA
Vereador